
Příkazní smlouva o obstarám záležitosti

Smluvní strany:

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Rozvojová 263,165 02 Praha 6 -  Lysolaje 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných instituci vedeném MŠMT ČR 
zastoupená ředitelem

IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030

(dále jen „příkazce“)

a

CONTOUR, s. r. o. 
se sídlem Kolová 212,153 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 50948 

zastoupená , jednatelem

IČ: 251 14 905 
DIČ: CZ25114905

(dále jen „příkazník“)

spolu uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

příkazní smlouvu o obstarání záležitosti

I. Identifikace smluvních stran
1. Příkazce prohlašuje, že je odbornou institucí oprávněnou k pořádání a garanci vědeckých 

konferencí.
2. Příkazník prohlašuje, že je odborníkem v oboru pořádání kongresů, sympozií, výstav, 

vzdělávacích a prezentačních akcí.
3. Příkazce je garantem odborné konference nazvané jako COST-Action INDEPTH second 

main meeting: « new insights into Plant nuclear domains », který se má konat ve dnech 
24. -  26.2.2019 v Praze (dále jen „kongres“)-

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je  na jedné straně závazek příkazníka za podmínek, dále ve 

smlouvě uvedených, organizačně připravit, zajistit, uspořádat a zlikvidovat kongres, a na



drahé straně závazek objednatele poskytnout obstarateli jednak náležitou součinnost a dále 
odměnu za obstarání podle této smlouvy.

2. Příkazník není žádným způsobem zodpovědný za odbornou obsahovou náplň kongresu a 
žádným způsobem se na ní nepodílí.

Dl. Závazky smluvních stran
1. Příkazník se podle této smlouvy zavazuje :

a) při přípravě kongresu: '
- zastupovat příkazce při jednáních s dodavateli služeb ve prospěch kongresu a při 

operativní spolupráci s dalšími obchodními partnery podílejícími se na kongresu 
(dále jen „obchodní partneři“) v rámci organizační a materiálně-technické přípravy 
kongresu

- vypracovat rámcový rozpočet kongresu a jeho průběžnou aktualizaci
- zajistit odpovídající prostory pro kongres a pro technické zázemí kongresu

- zajistit catering
- zajistit ubytování účastníků kongresu
- zajistit administrativní práce související s registrací účastníků kongresu

- zaplatit potřebné zálohy dodavatelům služeb
- vést korespondenci s účastníky kongresu v souvislosti s jeho organizací

- vést řádným způsobem účetní a finanční agendu organizační stránky kongresu 
v souladu s předmětem této smlouvy a to průběžně až do skončení platnosti této 
smlouvy

- průběžně informovat příkazce o průběhu organizačních příprav kongresu

b) v průběhu konání kongresu
- zajistit řádný průběh registrace účastníků kongresu

- zajistit potřebný počet pomocného personálu pro kongres
- provádět kontrolu připravenosti prostor a technického zařízení zajištěného pro kongres 

a kontrolu kvality gastronomie v rámci kongresu
- být příkazci k  dispozici p o  operativní zajištění dalších případných služeb ve prospěch 

kongresu

c) při likvidaci kongresu
- povádět vyúčtování s účastníky kongresu, včetně dohledání plateb přij atých podle této 

smlouvy po zahájení kongresu
- provést úhrady veškerých splatných pohledávek jednotlivých dodavatelů služeb ve 

prospěch kongresu
- předložit první průběžné vyúčtování kongresu příkazci nejpozději do 15. 3.2019

- předložit konečné vyúčtování kongresu příkazci nejpozději do 15. 4.2019



2. Příkazník se dále zavazuje, že veškeré registrační poplatky, které přijme od účastníků 
kongresu nebo obchodních partnerů podle předchozího odstavce této smlouvy (dále jen 
„vybrané poplatky“) budou užity k  úhradě nákladů spojených s organizačním zajištěním 
kongresu.

3. Příkazce se podle této smlouvy zavazuje:
a) spolupracovat s příkazníkem při zajišťování organizace kongresu, zejména určit 

pracovníky, s nimiž bude příkazník bez omezení konzultovat veškeré otázky spojené 
s organizací kongresu

b) předat příkazníkovi včas, všechny podklady nutné k řádnému uskutečňování závazků 
příkazníka podle této smlouvy, a to zejména:
- požadavky na veškeré technické služby spojené s kongresem, jimiž bude příkazník 

vázán při plnění svých závazků podle této smlouvy
c) poskytovat prostřednictvím svých pracovníků organizačního výboru kongresu po celou 

dobu platnosti této smlouvy příkazníkovi bezodkladně všechny podklady a informace 
potřebné pro řádné plnění závazků příkazníka podle této smlouvy, zejména mu 
neprodleně hlásit jakékoliv změny a doplňky ovlivňující program kongresu nebo účast 
na kongresu

d) kontaktovat a oslovit obchodní partnery a předat jim kontakt na příkazníka
e) zpracovat a zajistit odbornou obsahovou náplň kongresu

f) spolupracovat s příkazníkem dle možností na zdárném průběhu kongresu
4. Příkazce se dále zavazuje, že uhradí příkazníkovi veškeré náklady vynaložené na průběh 

kongresu a to zejména:

- pronájmy prostor
- pronájem posterboardů

- coffee breaky 
-tisky
- odměnu příkazníkovi viz čl. IV.

IV. Odměna příkazníka

Příkazníkovi náleží za splnění jeho závazků podle této smlouvy odměna ve výši 60.000 Kč +
DPH, kterou mu převede po skončení kongresu na základě vystavené faktury na jeho účet u
Moneta Money Bank, č.ú.

V. Odpovědnost smluvních stran
V případě porušení povinnosti některou ze smluvních stran, je smluvní strana, která povinnost 
porušila, povinna nahradit druhé smluvní straně škodu vzniklou tímto porušením povinnosti. 
Strana uplatňující náhradu škody je povinna prokázat výši škody jí vzniklé porušením 
povinnosti druhé smluvní strany.



VI. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4.2019a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva bude ukončena uplynutím doby, na kterou je sjednána, nebo písemnou 

dohodou obou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy.
3. Příkazce i příkazník jsou oprávněni od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení s přesným uvedením důvodu odstoupení druhé 
straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a strany jsou povinny vrátit 
si vše, co si vzájemně plnily, tím není dotčeno právo smluvních stran na náhradu způsobené 
Škody.

VII. Zmocnění příkazce
Příkazce tímto dále uděluje příkazníkovi zvláštní plnou moc k obchodním jednáním
s dodavateli služeb ve prospěch kongresu podle této smlouvy a pro jednání s obchodními
partnery podle této smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Závazky touto smlouvou založené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v  platném znění, není-li touto smlouvou 
sjednáno jinak. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinným nebo neplatným, 
nezpůsobuje tato skutečnost neúčinnost nebo neplatnost celé smlouvy a všechna ostatní 
ustanovení této smlouvy zůstávají zcela nedotčena.

2. Má-li být podle této smlouvy doručena listina, považuje se za doručenou dnem jejího 
převzetí adresátem, nestanoví-li tato smlouva v konkrétním ustanovení jinak. Je-li taková 
listina odesílána poštovní přepravou s doručenkou a není-li vykázáno její převzetí 
adresátem, je považována za doručenou třetího dne po jejím opětovném odeslání uvedeným 
způsobem, nestanoví-li v  konkrétním případě zákon jinak.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými průběžně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Účastníci smlouvy souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že její obsah je 
srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy.

5. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné vážné vůle 
souhlasí, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, připojují účastníci smlouvy své podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.



V Praze dne 10. 10. 2018

Za příkazce:

ředitel ÚEB AV ČR

Za příkazníka:

jednatel Contour, s.r.o.


